
č. j. KSHK 15 INS 24508/2016-B-87/celk.2 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavlína Daňková. 

USNESENÍ 

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl soudcem Mgr. Ondřejem Kubátem v insolvenčním řízení  

dlužnice:  ODES, s.r.o. v likvidaci, IČO 48168378,  
se sídlem Dolecká 14, 551 01, Jaroměř - Pražské Předměstí, 

takto: 

I. Soud uděluje insolvenčnímu správci Mgr. Ivu Šotkovi, IČO 66246016, se sídlem 
Ostružnická 6, 779 00 Olomouc, souhlas ke zpeněžení majetkové podstaty dlužnice mimo 
dražbu, a to těchto nehmotných věcí:  

• pohledávky dlužnice za Ing. Zdeňkem Frimlem, nar. 23. 4. 1934, bytem Rybálkova 543, 
551 01 Jaroměř, z titulu náhrady škody ve výši 2 511 328,22 Kč. 

II. Prodej nehmotných věcí uvedených ve výroku I. tohoto rozhodnutí bude uskutečněn 
nejvyšší nabídce prostřednictvím inzerce na serveru www.burzaspravcu.cz po dobu 
1 měsíce, za minimální kupní cenu 500 000 Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena na účet 
pro správu majetkové podstaty před podpisem kupní smlouvy. 

III. Soud uděluje souhlas ke zpeněžení nehmotných věcí specifikovaných v bodu I. výroku 
tohoto usnesení rovněž v působnosti věřitelského výboru. 

IV. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby předložil soudu kopie písemností, které dokládají 
zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo, k založení do 
insolvenčního spisu neprodleně poté, co dojde ke zpeněžení. 

Odůvodnění: 

Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 7. 7. 2017, č.j. KSHK 15 INS 24508/2016-
A-47 soud zjistil úpadek dlužnice, na majetek prohlásil nepatrný konkurs a insolvenčním 
správcem ustanovil Mgr. Iva Šotka, IČO 66246016, se sídlem Ostružnická 6, 779 00 Olomouc. 

Dne 15. 7. 2021 byla soudu doručena žádost insolvenčního správce o souhlas s prodejem 
nehmotných věcí mimo dražbu, a sice pohledávky dlužnice za Ing. Zdeňkem Frimlem, nar. 23. 4. 
1934, bytem Rybálkova 543, 551 01 Jaroměř, z titulu náhrady škody ve výši 2 511 328,22 Kč (dále 
jen „majetku/nehmotných věcí“). Insolvenční správce tak žádá s ohledem na průběh i stav 
konkurzního řízení, jakož i sporu s likvidátorem o umožnění prodeje pohledávky. Typicky se 
jedná o spory s nejistým výsledkem, přičemž soud může podmínky prodeje změnit, a proto se 
soud správcem navržený postup rozhodl schválit. 

Dle § 289 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „IZ“), prodej mimo dražbu může insolvenční správce 
uskutečnit se souhlasem insolvenčního soudu a věřitelského výboru. Při udělení souhlasu může 
insolvenční soud stanovit podmínky prodeje. Dokud není souhlas insolvenčním soudem 
a věřitelským výborem udělen, nenabývá smlouva o prodeji mimo dražbu účinnosti. Souhlas 
insolvenčního soudu a věřitelského výboru není nutný k prodeji věcí bezprostředně ohrožených 
zkázou nebo znehodnocením, jakož i věcí běžně zcizovaných při pokračujícím provozu 
dlužníkova podniku. Funkci věřitelského výboru v tomto řízení vykonává insolvenční soud. 

http://www.burzaspravcu.cz/


  KSHK 15 INS 24508/2016-B-87 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavlína Daňková. 

2 

S ohledem na shora uvedené soud v souladu s § 289 IZ žádosti insolvenčního správce vyhověl 
a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.  

Platnost smluv, kterými došlo ke zpeněžení mimo dražbu, lze napadnout jen žalobou podanou u 
insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy v insolvenčním 
rejstříku; jde o incidenční spor (§ 289 odst. 3 IZ). 

 
Hradec Králové 10. srpna 2021 
 
 
 
Mgr. Ondřej Kubát v. r. 
soudce 
 
 
 
 
 


		2021-08-10T09:35:21+0200
	ISIR




